「横浜ＢＵＮＴＡＩ開館記念式典」

～市民の皆様 2,000 名を御招待します～

平成 29 年 12 月に PFI 事業契約を締結し、平成 30 年８月から整備を行ってまいりました横浜

文化体育館再整備事業について、この度、整備が完了し「横浜ＢＵＮＴＡＩ」が令和６年４月１日

に開館します。

開館に先立ち、「横浜ＢＵＮＴＡＩ開館記念式典」を開催します。開催にあたり、この式典に

横浜市民の皆様の中から抽選で、2,000 名を御招待します！ぜひ、お申込みください！

１ 開催日時
令和６年３月 23 日（土）13：00 開始 14：00 頃終了 ※12：00 開場

２ 会場
横浜ＢＵＮＴＡＩ（横浜市中区不老町２丁目７番地１）

【アクセス】

■JR 京浜東北/根岸線
関内駅南口下車 徒歩約６分

■横浜市営地下鉄

伊勢佐木長者町駅下車 ２番出口より徒歩約４分

関内駅下車 １番出口より徒歩約８分

３ 概要
式典の中では、横浜ＢＵＮＴＡＩの大型ビジョンを用いた「横浜文化体育館の歴史の回顧」を

テーマとした映像の上映のほか、「関東学院中学校高等学校マーチングバンド部」、「神奈川県バ

トン協会・横浜市バトン協会合同チーム」、「ＹＯＫＯＨＡＭＡ ＲＯＢＩＮＳ」によるパフォー

マンスなど、開館を記念した演出もお楽しみいただけます。

また、式典終了後は、式典の出席者限定で開館前の館内を御観覧いただける時間もございます。

４ 申込方法

横浜市特設サイトから令和６年２月 15 日から３月８日までにお申込みください。

URL: https://www.city.yokohama.lg.jp/kanko-bunka/sports/taikai-event/buntaisikiten.html
  ※横浜市在勤・在学の方もお申し込みいただけます。

※申請者１人につき、同行者３人までお申し込みいただけます。

５ 主催者
横浜市、株式会社ＹＯＫＯＨＡＭＡ文体（指定管理者）

お問合せ先

 にぎわいスポーツ文化局スポーツ振興課担当課長 小倉 有美子 Tel 045-671-4445

令 和 ６ 年 ２ 月 1 5 日
にぎわいスポーツ文化局スポーツ振興課

横 浜 市 記 者 発 表 資 料